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Prezado Licitante,
 
Trata-se das repostas ao pedido de esclarecimento feito por essa empresa referente ao PE 90.002/2024 –
CJF, que tem por objeto o fornecimento e instalação de gerador a diesel ou a biodiesel, com capacidade
de 500kVA:
 
Questionamento 01:
Qual a quantidade que devemos considerar para a elaboração da proposta de preço? 
 
Resposta:
Deverá ser fornecido 1 grupo gerador, conforme quantitativo constante da Planilha Orçamentária. O
memorial descritivo se refere ao grupo gerador existente somado ao equipamento a ser fornecido quando
cita 02 grupos geradores.
 
 
Questionamento 02:
A potência do grupo gerador de energia a ser fornecido deve ser 500Kva stand-by ou 500kva
prime? 
 
Resposta:
A potência do grupo gerador a ser fornecido deve ser 500kVA stand-by.
 
 
Questionamento 03:
No Edital consta garantia de 12 meses. Porém, no memorial descritivo anexo II-C constam duas
informações uma garantia de 1 ano e outra de 24 meses . Prevalecem os 12 meses conforme citado
várias vezes nos documentos?

 

Resposta:

Deve ser considerado o período de garantia descrito no Edital: 12 meses.

 

Atenciosamente,
 

   

Walter Rodrigues Ferreira
Seção de Licitações

Subsecretaria de Compras, Contratos e Licitações
Secretaria de Administração

+55 (61) 3022-7551
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De: bruna@geraforte.com <bruna@geraforte.com>
Enviada em: terça-feira, 16 de janeiro de 2024 14:44
Para: sei-selita <sei-selita@cjf.jus.br>
Cc: 'jose daniel' <jose.daniel@geraforte.com>
Assunto: Questionamento Pregão Eletrônico nº 90.002/2024- Gerador de energia
 
Boa tarde, Srs.
 
Após leitura do Edital surgiram algumas dúvidas, seguem:

 
No memorial descritivo constam 2 unidades: 

 

  Na planilha orçamentaria, consta apenas 1 unidade.  
 

|  |
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Qual a quantidade que devemos considerar para a elaboração da proposta de preço? 
 

A potência do grupo gerador de energia a ser fornecido deve ser 500Kva stand-by ou 500kva prime? 
 
 
No Edital consta garantia de 12 meses.

 

 

 

Porém, no memorial descritivo anexo II-C constam duas informações uma garantia de 1 ano e outra de 24 meses:

 

|  |
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Prevalecem os 12 meses conforme citado várias vezes nos documentos?

 

Permanecemos à disposição.

 
Atenciosamente,

 

|  |


